
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 -Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC: 0045653/201 0

Córdoba,
VISTO

La solicitud presentada por el doctorando Lie. Javier Sánchez Rosas,
DNI: 26.489.671 para que se acrediten los cursos específicos de la Carrera de
Doctorado en Psicología; y

CONSIDERANDO:
Que el Lie. Javier Sánchez Rosas, DNI: 26.489.671 ha sido admitido en

la Carrera de Doctorado en Psicología con el proyecto de tesis doctoral:
"Modelo explicativo de la búsqueda de ayuda académica en estudiantes
universitarios: efectos de la motivación y emoción de logro sobre la conducta
de aproximación y evitación", según consta en la RD N° 89/2011

Que el Comité Asesor de la Carrera de Doctorado dictamina que se
acrediten como equivalente como un curso específico los Cursos
Entrenamiento de habilidades sociales en niños y adolescentes. Aplicaciones
en psicología y educación y el Curso Teoría Social Cognitiva. Líneas de
Investigación y desarrollo de escalas;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

Artículo 1°: Acreditar al Lie. Javier Sánchez Rosas, DNI: 26.489.671 como
Cursos de la Carrera de Doctorado en Psicología los cursos que se detallan en
el anexo que forma parte de la presente resolución. -
Articulo 2°: Pase al Área Enseñanza de Postgrado de la Facultad de
Psicología para su registro en el sistema informático Guaraní.-
Artículo 3°: Protocolícese, comuniqúese y archívese. -

RESOLUCIÓN N°: 47

.RONCE
?OSTGRADO

PSICOLOGÍA

COMÍAN

?ÁC1J1TAD tk. P3ICOLOÜ&

v\ ^—-^ //
^JL^r



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

ANEXO RD N°:

EXP-UNC: 0045653/2010

4 7 "
Doctorando Lie. Javier Sánchez Rosas, DNI: 26.489.671
Resolución de Admisión: 89/2011
Tema: Modelo explicativo de la búsqueda de ayuda académica en estudiantes
universitarios: efectos de la motivación y emoción de logro sobre la conducta
de aproximación y evitación

Tipo

Curso
Especifico II

'

Nombre del curso

Entrenamiento de
habilidades
sociales en niños
y adolescentes.
Aplicaciones en
psicología y
educación

Teoría Social
Cognitiva. Líneas
de Investigación y
desarrollo de
escalas

Calificación

10 (diez)

10 (diez)

Carga
horaria

12 hs

40 hs

Fecha

03/10/2006

16/12/2008

Unidad
Académi
ca

UE-
SIGLO21

UNC

P. PONCE
DE ¿OSTGRADO

UAL DE PSICOLOGÍA


